
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 1 

 
DECRETO Nº 116/2024 
 
 
 
FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 
 
 
DECRETA: 
 
 
Artigo 1º. – Altera o Anexo II referente à composição dos membros da Comissão 

Permanente de Recebimento de Bens e Serviços e Obras - CR, em substituição a membro 
anteriormente designado, estabelecendo o membro abaixo nominado, para o período de 01.07.2024 a 
31.12.2024: 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – LUIZ MOREIRA BUENO JÚNIOR – Membro 

 
Artigo 2º - Permanecem nomeados os demais membros elencados no Decreto nº 

007/2024, 032/2024 E 063/2024, no que não for conflitante. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dezenove 

dias do mês de julho de 2024. 
 
 
 
 
FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             1 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 2 

 
DECRETO Nº 117/2024  

 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes: 

 
CONSIDERANDO o interesse público da Administração e a necessidade do serviço;  
 
 CONSIDERANDO o art. 142 e seguintes da Lei Complementar nº. 127/2009 de 18 de 

setembro de 2009; Lei nº 199/2011; a Lei nº 412/2019, Lei nº 571/24 e o Decreto  nº 116/24 e as normas 
constitucionais atinentes à matéria  

 
DECRETA: 

 
ARTIGO 1º. – Fica CONCEDIDA GRATIFICAÇÃO, no valor correspondente ao determinado pela 

Lei nº 571/2024 sobre seus vencimentos, ao servidor público municipais, abaixo nominado, ocupantes de 
Cargos Públicos Efetivos, pelo desempenho nas atribuições de comissões permanentes:     

 

LUIZ MOREIRA BUENO JÚNIOR  
   

 
ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, com efeitos retroativos a primeiro 

de julho do corrente ano, revogadas as disposições em contrário. 
 

Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
 
 
                          Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dezenove 
dias do mês de julho de 2024. 
 
 
 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             2 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 3 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             3 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 4 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             4 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 5 

 
DECISÃO DA PREGOEIRA 

PREGÃO Nº 013/2024 

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024. 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 100/2024 de 20/06/2024, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pela 

proponente, a seguir: 

Relação de Amostras: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 51.817.454/0001-90 

Item Descrição do Produto Marca Resultado 

003 CARNE BOVINA, CORTE ACÉM – 
MOÍDA 

ZAC APROVADO 

008 CARNE DE FRANGO TIPO COXA E 
SOBRECOXA 

MARINGÁ APROVADO 

009 CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA 
DA ASA 

MARINGÁ APROVADO 

016 MUSSARELA FATIADA CAMPO VIVO APROVADO 

018 SALSICHA A GRANEL – TIPO HOT DOG GIBOM APROVADO 

 

Rancho Alegre - PR, 19 de julho de 2024. 

 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 109/2024 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             5 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 6 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             6 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 7 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             7 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 8 

 
DECISÃO DA PREGOEIRA 

PREGÃO Nº 014/2024 

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024. 

 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 100/2024 de 20/06/2024, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pela 

proponente, a seguir: 

Relação de Amostras: EMPORIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ Nº 51.817.454/0001-90 

Item Descrição do Produto Marca Resultado 

003 AÇÚCAR CRISTAL – PACOTE DE 5KG GLOBO APROVADO 

011 ARROZ TIPO 1 AGULINHA – PACOTE 

5KG 

TIO QUINHA APROVADO 

018 BISCOITO DE POLVILHO – PACOTE 100 

GRAMAS 

MINEIRO APROVADO 

019 BISOITO DOCE ROSQUINHA COCO – 

PACOTE 400 GRAMAS 

LUAM APROVADO 

020 BISCOITO DOCE ROSQUINHA SABOR 

CHOCOLTATE – PACOTE DE 400 

GRAMAS 

LUAM APROVADO 

021 BISCOITO DOCE TIPO MAISENA OU 

LEITE – PACOTE 400 GRAMAS 

LUAM APROVADO 

034 COCO RALADO SEM AÇ~UCAR – 

EMBALAGEM 100 GRAMAS 

D’MILLE APROVADO 

046 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL – 

PACOTE DE 1 KG 

PEROLA APROVADO 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             8 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 9 

 

048 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 – PACOTE DE 

1KG 

JOAZINHO APROVADO 

050 FERMENTO BIOLÓGICO FRESCO P/ 

PÃO – PACOTE 10 GRAMAS 

ATALAIA APROVADO 

052 FUBÁ – PACOTE 1KG AGROBAL  APROVADO 

060 LEITE CONDESADO – EMBALAGEM 

395 GRAMAS 

MARAJOARA APROVADO 

064 MACARRÃO COM OVOS TIPO 

ESPAGUETE – PACOTE DE 500 

GRAMAS 

JOIA APROVADO 

065 MACARRÃO COM OVOS TIPO PADRE 

NOSSO – PACOTE 500 GRAMAS  

JOIA APROVADO 

067 MACARRÃO TIPO PARAFUSO – 

PACOTE 500 GRAMAS 

JOIA APROVADO 

069 MILHO TIPO PIPOCA – PACOTE 500 

GRAMAS 

A NATUREZA APROVADO 

070 MILHO VERDE EM CONSERVA – 

EMBALAGEM 200 GRAMAS 

BONARE APROVADO 

 

Rancho Alegre - PR, 22 de julho de 2024. 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 109/2024 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                             9 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 10 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                            10 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 11 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

                            11 / 12



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Segunda-Feira, 22  de Julho de 2024                      Ed. nº 915                        PÁG. 12 

 
 

DECISÃO DA PREGOEIRA 

PREGÃO Nº 014/2024 

- PMRA - FORMA ELETRÔNICA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2024. 

Em posse dos Relatórios de Análise de Amostras, elaborada pela Comissão Técnica Especial de Licitação, nomeada 

através do decreto nº 100/2024 de 20/06/2024, a Pregoeira decide APROVAR os itens apresentados pela 

proponente, a seguir: 

Relação de Amostras: RPG ALIMENTOS LTDA EPP – CNPJ Nº 48.828.205/0001-96 

Item Descrição do Produto Marca Resultado 

079 PALPA DE FRUTA CONGELADA SABOR 

ABACAXI – PACOTE 1 KG 

MAQUEA APROVADO 

080 POLPA DE FRUTA CONGELADA 

SABOR ACEROLA – PACOTE 1KG 

MAQUEA APROVADO 

081 POLPA DE FRUTA CONGELADA 

SABOR MARACUJÁ – PACOTE 1KG 

MAQUEA APROVADO 

082 POLPA DE FRUTA CONGELADA 

SABOR UVA – PACOTE 1KG 

MAQUEA APROVADO 

 

Rancho Alegre - PR, 22 de julho de 2024. 

 

Letícia Santana Marques 

Pregoeira 

Decreto Nº 109/2024 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:22.07.2024
10:13:29 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2024-07-22T10:13:29-0300




